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Dotyczy: rozszerzenia pomocy jaką zapewnia tzw. Antykryzysowa Tarcza Branżowa 6.0 poprzez 

uzupełnienie aktualnej listy kodów PKD (Polskiej Klasyfikacji Działalności) o kod: 85.60 — Działalność 

wspomagająca edukację. 

 
 

Jestem przedsiębiorcą od 10 czerwca 2014 działającym w obszarze wspomagającym 

edukację i świadczącym wsparcie edukacyjne poprzez organizację zajęć z nauki programowania dla 

dzieci i młodzieży. Jako zapalony inżynier oraz pasjonata prowadziłem zajęcia samodzielnie, 

a w kolejnych latach dzięki dużemu zainteresowaniu oraz zaufaniu naszych Rodziców do naszych 

zajęć poszerzałem grono trenerskie, a co za tym szło — również rozwijałem Firmę. Przed wiosennym 

lockdownem w marcu 2020 roku świadczyliśmy nasze zajęcia dla ponad 400 dzieci z okolic 

Małopolski. Z zaangażowaniem i radością uczestniczyliśmy w stawianiu pierwszych 

programistycznych kroków przez dzieci już od 6 roku życia, dokonywanych odkryciach 

i eksperymentach, próbach rozwiązania problemu, które nie rzadko kończyły się sukcesem, ale 

i czasem porażką. Pokazywaliśmy dzieciom jak ważna jest cierpliwość, praca w zespole, upór 

w dążeniu do celu. Zawsze staramy się rozwijać nie tylko wiedzę, ale także wiarę we własne 

możliwości. Niestety marzec 2020 w ciągu jednego dnia zredukował naszą liczbę dzieci do 0, 

a obecnie nie jest możliwe prowadzenie zajęć ze względu na zamknięte szkoty oraz ogólną 

dezaprobatę dla zajęć stacjonarnych. Pomimo, że pracujemy z nowoczesnymi technologiami, dodam, 

że zajęcia on-line jakie były i są oferowane nie do końca pokrywają się z wymaganiami dzieci jak 

i młodzieży.  

 
Jako Przedsiębiorstwo zawsze działaliśmy z kodem 85.60 - jako działalność wspomagająca 

edukację, realizując również zadania z doradztwa edukacyjnego i szeroko rozumianej pomocy 



pedagogicznej. Nigdy wcześniej nie posługiwaliśmy się kodem 85.59.B (Pozostałe pozaszkolne formy 

edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane), który figuruje w aktualnym wykazie kodów umożliwiającym 

otrzymanie wsparcia.  

 
W związku z brakiem kodu 85.60.Z w aktualnej liście kodów PKD dla tarczy Branżowej 6.0, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o dopisanie go do listy lub ewentualną zmianę przepisów np. poprzez 

umożliwienie złożenia oświadczenie pod odpowiedzialnością karną, że dana działalność zawierała się 

również w kodzie 85.59.B. 

 
Brak w/w kodu uniemożliwia mi staranie się o pomoc w ramach tarczy. Niestety wobec 

zobowiązań finansowych, wypłat, utrzymania pracowników, chcąc umożliwić przetrwanie naszej 

Szkoły w tych trudnych czasach musimy sięgać po wsparcie jakie daje Branżowa Tarcza. 

 

Bardzo proszę o pilne i pozytywne rozpatrzenie mojej prośby. Tym samym na pozwolenie nam 

na dalszą edukację naszych Przyszłych Pokoleń. 

 
 
 
 
 

Z wyrazami należytego szacunku 


